
 

《5月のひろばの様子》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

江東区住吉子ども家庭支援センター  （指定管理者） 社会福祉法人 景行会  13号              

                                理事長 齋藤彰平  

                         

０歳 

 

2023・6月号 

 

地域のまんなかにいるこどもたち 

 

５月、記録的な暑さの日もありましたが、小学校の校庭からは運動会練習に取り組んでいる元気な     

こども達の声が聞こえてきました。 

 

先月のすみよしつうしんでもお知らせしましたように、５月１４日こどもプラザ一周年記念イベントを開催

しました。2階のひろばにもたくさんの親子が遊びに来てくれました。「久しぶりです。４月から保育園に

元気に通っています」「仕事復帰して、毎日バタバタですがなんとか頑張っています」など、スタッフに報告

をして下さったお母さんもいました。支援センターもこども図書館も通常運営を行いながら、各フロアに

てイベントを開催しました。ボーリングやフリースローのコーナーでは、パーフェクトが出るまで悔しくて

何度も挑戦するこども達の姿、音楽室の色々な楽器に触れる体験コーナーでは、こども達の笑顔が溢れ

ていました。東川小ウィークエンドスクールの和太鼓クラブ、ダンスの皆さんは、たくさんの観客の前で

堂々とした発表で素晴らしかったです。 

 

参加してくださった皆さん、民生委員さんボランティアさん、そして地域の皆さんに感謝申し上げます。 

こども達の笑顔、楽しかった～！の一言が何よりです。地域との繋がりを大切にした子育てをこれからも

応援してまいります。 

センター長 二村 朋子   

 

 

 

         江東区住吉子ども家庭支援センター “みずべ” 

          〒135-0002 江東区住吉 1-9-8 江東区こどもプラザ内 

電話 03-5600-3881   Fax 03-5600-3883   相談専用電話 03-5600-3882 

E-mail  sumiyoshikosodate@baynet.jp   URL http://koto-kosodate-portal.jp/mizube/ 

 （指定管理者：社会福祉法人 景行会 ） 

≪ひととき保育の登録面接について≫ 

●毎週火曜日に登録面接を行います。ご予約は前日、月曜日の9時～16時  

お電話にて：03-5600-3881 

＊面接はお子さんと一緒に来てください。 

『４月から通常どおりの運営をしています！』 

子育てひろばは、４月～感染症対策に伴う制限を撤廃し、通常運営をしています。 

【子育てひろば】１０時～１６時 

区外在住の方もご利用いただけます。 

【食事コーナー】プラザ開館時間に準じて 

 1階「地域交流スペース」にて食事ができます。 

【注意事項】 

① 引き続き、ご利用時の検温と消毒にご協力をお願いします。 

②  利用されるお子さん・保護者の方に３７．５℃以上の発熱や風邪症状がある場合は、利用をお断 

させていただきます。(発熱の場合は、解熱後24時間以上経過してからご利用ください。) 

 

保育園入園手続き出張説明会 

 開催日 ６月２８日 (水) 

 時間  １０：００～１１：００ 

 定員  ４０名（＊予約制) 

 申込み 詳細は江東区ホームページ「令和 5年度 保育園出張説明会の開催について」を 

ご覧ください。（予約専用ダイヤル：03-3647-9809） 

※ 参加は、各家庭１回のみでお願いします。 

保育園の入園申込をしたことがない方向けに、保育サービスの専門相談を行う 

「保育園ナビゲーター」が説明会を開催します。 

保育施設の情報や、申込み方法など基本的な事項をご説明しますので、お気軽にご参加  

ください。 

 

 

１ 周 年 イ ベ ン ト で は 、    

ぬりえを可愛くぬってもらい、

ラミネートをして持ち帰って

もらいました。 

こどもプラザ 住吉みずべ 

mailto:sumiyoshikosodate@baynet.jp
http://koto-kosodate-portal.jp/mizube/

